
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальскнй район, с. Касумкент, ул. Мусаиба

Стальского 4, selsovetkas'fl mail.ru

«26» декабря 2022 г. с. Касумкент

Р Е Ш Е Н И Е  № 76
Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»

пятого созыва

«О списании транспортного средства»

На основании ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Устава сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский», Решения Собрания депутатов администрации сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» от 26.08.2016 года № 3 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 
сельского поселения», с целью приведения бухгалтерского учета в 
соответствие с Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», Приказом Минфина РФ от 30 марта 2001 года № 26н 
«Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учету основных 
средств «ПБУ 6/01», акта осмотра транспортного средства № 1912/22 от 
19.12.2022года, экспертного заключения № 2512/22 от 23.12.2022 года «О 
стоимости восстановления поврежденного транспортного средства марки 
«ЗИЛ КО-449-14 на шасси АМУР -531350 (мусоровоз)» регистрационный 
номерной знак М 813 АТ 05 Русь. Отчетом № 22/12-22 от 22.12.2022 года «Об 
оценке рыночной стоимости ТС ЗИЛ КО-449-14 на шасси АМУР -531350 
(мусоровоз)» регистрационный номерной знакМ 813 АТ 05 Русь», остаточной 
стоимостью 60 580 (шестьдесят тысяч пятьсот восемьдесят) рублей, 
принадлежащей администрации сельского поселения «сельсовет 
Касумкентский», собрание депутатов сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский»,

РЕШИЛО:

1. Признать эксплуатацию автомобиля «ЗИЛ КО-449-14 на шасси АМУР - 
531350 (мусоровоз)» регистрационный номерной знак М 813 АТ 05 Русь 
экономически и технически не целесообразной.



2. Реализовать транспортное средство «ЗИЛ КО-449-14 на шасси АМУР - 
531350 (мусоровоз)» регистрационный номерной знак М 813 АТ 05 Русь оп 
остаточной стоимости 60 580 (шестьдесят тысяч пятьсот восемьдесят) рублей.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
сельского поселения «сельсовет «Касущсентский».

Председатель Собрания 
депутатов сельского поселени 
«сельсовет «Касумкентский»

Глава администрации МО 
сельского поселения / р- i  л

«сельсовет «Касумкентски

V o  %  v *HV10a*' ivV 
У А  . ° ^ 9007470 « А с

Ягибекова И.Н.

Бабаев Д.С.


